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Inledning 

Valnämnden svarar för organisation och genomförande av val till riksdag, kommun- och 

regionfullmäktige. Nämnden svarar också för val till Europaparlamentet. Nämnden ska 

dessutom genomföra eventuella extraval, omval och folkomröstningar. 

Omfattningen av nämndens samtliga uppgifter regleras i lagstiftningen, både ansvarsområdet 

som sådant och i viss utsträckning den organisation som ska användas för att lösa uppgiften. 

Under verksamhetsåret påbörjas planeringen inför valet till Europaparlamentet 2024.  Under 

året kommer kansliet att visstidsanställa den personal som krävs för att genomföra valet. 

KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en 

stark och jämlik välfärd i hela staden 

Valnämnden ska planera för att valen kan organiseras och genomföras på ett sådant sätt att 

alla röstberättigade ges goda förutsättningar att rösta. I detta avseende ska nämnden särskilt 

beakta förutsättningarna att rösta i områden med historiskt lågt valdeltagande. 

Resultatet från det senaste Europaparlamentsvalet visade att valdeltagandet ökande med drygt 

2 %. Skillnaderna mellan valdistrikt deltagande vid valet var dock mycket stora. Det 

valdistrikt som hade lägst valdeltagande var Spånga 15 Risingeplan m.fl. på 17.46 % och 

högst hade Bromma 18 Södra Ängby på 82,82 %. Däremot sjönk vid de allmänna valen 2022 

valdeltagandet för första gången sen kommunen tog över förtidsröstningen 2006. 

Eftersom valdeltagandet sjönk i de allmänna valen 2022, och skillnaderna i valdeltagande är 

stora mellan olika geografiska områden och grupper i befolkningen, har Statistiska 

centralbyrån (SCB) fått i uppdrag att genomföra en studie om valdeltagandet utifrån ett 

integrations- och segregationsperspektiv. Myndigheten ska även analysera vilka faktorer som 

påverkar valdeltagandet, med särskilt fokus på betydelsen av boendemiljö och om man själv 

eller ens föräldrar har invandrat till Sverige. Uppdraget ska redovisas den 31 maj 2023. 

Under verksamhetsåret startar arbetet med att planera valet till Europaparlamentet och med 

ledning av den forskning och annan kunskap som finns ska nämnden planera för ett mera 

jämlikt valdeltagande vid nästkommande val. 

  

KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder 

en rättvis klimatomställning 

Genomförande av val genererar enorma mängder pappersavfall, särskilt valsedlar. Nämnden 

har i flera remissvar påtalat behovet av en översyn av nuvarande valsedelssystem bland annat 

på grund av miljöhänsyn. Kansliet sopsorterar sitt avfall och betalar för alla extra kostnader 

som sopsorteringen genererar vid vallokaler och förtidsröstning. 

Vid inköp och lagerhållning planeras så att det ska vara lätt att återanvända materialet vid 

nästa val. I de upphandlingar som innebär transporter ställs krav enligt stadens miljöprogram. 
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Kansliets personal reser kollektivt eller per cykel när det är möjligt. 

KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar 

ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 

Inom ramen för valnämndens uppdrag som regleras i vallagen strävar nämnden efter att 

använda skattemedlen så effektiv som möjligt. Det innebär att det av lagen framgår att valen 

ska genomföras med en hög tillgänglighet och det ska vara lätt att rösta för alla medborgare 

som är röstberättigade. I vallagen finns även regler om att ett röstmottagningsställe ska vara 

tillgängligt och värdeneutralt. Vidare regleras även graden av bemanning och utbildning av 

röstmottagare. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1 Stockholms ekonomi är stark, hållbar 

och lägger grunden för en jämlik välfärd 

I syfte att vara kostnadseffektiva och säkerställa att nämnden kontinuerligt kan använda 

samma lokaler, utnyttjas i största möjliga mån de lokaler som staden har till sitt förfogande. 

Stadens skolor används som vallokaler på valdagen och vid förtidsröstning stadens 

stadsbibliotek, medborgarkontor m.m. Vid inköp av material tas hänsyn till att det även ska 

kunna återanvändas vid kommande val. 

  Indikator Årsmål 
KF:s årsmål 
år 2023 

Periodicitet 

 Nämndens budgetföljsamhet efter resultatöverföringar 100 % 100 % Tertial 

 Nämndens budgetföljsamhet före resultatöverföringar 100 % 100 % Tertial 

 Nämndens prognossäkerhet T2 +/-1 % +/- 1 % År 

Nämndmål: 3.1.1 Alla ska ha goda möjligheter att rösta 

Förväntat resultat 

Valen ska genomföras så att alla som vill rösta ska kunna rösta 

Kommentar 

Under verksamhetsåret påbörjas planeringen av valet till Europaparlamentet våren 2024. 

Nämnden kommer under hösten att besluta om inriktningen inför valet och vilka särskilda 

prioriteringar som ska göras. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda 

förutsättningar att göra ett bra jobb 

Valnämndens kansli ska vara en arbetsplats där medarbetarna känner tillit till varandra. Det 

ska råda en öppen och tillåtande kultur som leder till att anställda, och de många timanställda 

och arvoderade i samband med val, känner att de kan och är med och utvecklar verksamheten. 

Ingen ska vara rädd för att påtala fel och brister. 
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Uttag av friskvårds- bidrag och timme uppmuntras. Alla former av diskriminering samt 

sexuella trakasserier ska omedelbart hanteras. 

Nämndmål: 3.4.1 En inkluderande och attraktiv arbetsplats 

Kommentar 

Under verksamhetsåret kommer valnämndens kansli att rekrytera tre handläggare. För att få 

rätt kompetens och en blandad arbetsgrupp är det fortsatt viktigt att kansliet uppfattas som bra 

arbetsplats och att det är roligt att arbeta med val. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.5 Hög beredskap och stark rådighet ska 

råda i alla verksamhetsområden 

Valnämnden ska om så krävs kunna genomföra ett om- eller extraval inom 3 månader. Detta 

innebär att nämnden organiserat sin verksamhet på ett sådant sätt att den alltid på kort varsel 

kan bygga upp organisationen och genomföra ett val. Genom ett gott samarbete med flera 

andra förvaltningar och bolag inom staden har valnämnden också stärkt sin beredskap och 

rådighet för genomförandet av allmänna val. 

Under verksamhetsåret kommer nämnden att förbättra dokumentationen om hur ett eventuellt 

om- eller extraval ska genomföras. Särskilt kommer hanteringen av material, packning och 

transporter uppdateras. 

  Indikator Årsmål 
KF:s årsmål 
år 2023 

Periodicitet 

 Andel elektroniska inköp 80 % Tas fram av 
nämnd/styrel

se 

År 

Eventuella elektroniska inköp ska vid mellanvalsperioden öka. 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Nämnder och bolagsstyrelser ska under ledning av kommunstyrelsen 
medverka i upprättandet av stadens krigsorganisation och dess bemanning 

2023-01-01 2023-12-31 

Nämndmål: 3.5.1 Hög beredskap vid eventuellt om- eller extraval 

Kommentar 

Under verksamhetsåret ska dokumentationen om en extra- eller omval uppdateras. 

  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 En om- och extraval ska dokumenteras. 2023-01-01 2023-12-31 
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Redovisning av ekonomi 

Nämndens ekonomiska förutsättningar 

I kommunfullmäktiges beslut om budget 2023 tilldelades valnämnden 7,7 mkr för kommande 

verksamhetsår. Under verksamhetsåret avser nämnden att budgetmässigt arbeta med följande 

delområden: nämnd, kansli, valmaterial, vallokaler och förtidsröstning. 

 

10. Nämnd 149 tkr 

Inom delområdet upptas kostnader som direkt sammanhänger med den politiska styrningen av 

verksamheten. Budgeten bygger på ett antagande om nio sammanträden med valnämnden 

under året samt en utbildning/konferens för nämnden. 

 

20. Kansli 6 364tkr 

Inom delområdet kansli ligger valnämndens ersättning enligt avtal med stadsledningskontoret 

för kontorshyra. Vidare ingår även nämndens kostnader till serviceförvaltningen för löne- och 

ekonomiadministration samt datastöd. Inom delområdet ligger även lönekostnader för 

kansliets personal. 

30. Valmaterial 685 tkr 

Inom delområdet ligger kostnader för lagerhållning av nämndens valmaterial samt inköp av 

visst valmaterial. 

40. Vallokaler 327 tkr 

Under delområdet upptas den ersättning som utbetalas varje år till valnämndens 

kontaktpersoner i de enskilda valbyggnaderna. Kontaktpersonerna ansvarar för att hålla 

nämnden uppdaterad om eventuella förändringar angående valnämndens möjlighet att 

använda byggnaden vid kommande val. Ersättningen betalas för att nämnden ska ha en hög 

beredskap för eventuellt extraval eller folkomröstning. 

60. Förtidsröstning 175 tkr 

Inom delområdet upptas den ersättning som betalas till kulturförvaltningen för beredskap 

gällande lokaler för eventuellt extraval eller folkomröstning. 

 

Programområde Budgetförslag 2021 (tkr) 

10 Nämnd 149 

20 Kansli 6 364 

30 Valmaterial 685 

40 Vallokaler 327 

60 Förtidsröstning 175 

Summa: 7 700 
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